MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

EDITAL PRODIRH Nº 91/2013
ICB/UFG

RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSOS

IMPETRADOS CONTRA A HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

PARA CONCURSO DE PROFESSOR EFETIVO

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, usando de suas atribuições

regimentais e estatutárias torna público o resultado do julgamento dos recursos

impetrados contra o processo de homologação de inscrições para o Concurso

Público para Professor Efetivo da Área de Genética Humana e Molecular.

 CANDIDATO RESULTADO

01 Denise Gonçalves Pereira Indeferido

02 Flávia de Castro Pereira Deferido

03 Juliana Franco Almeida Deferido

04 Luiza Luanna Amorim Purcena Indeferido

05 Pollyanna Almeida Costa dos Santos Deferido

Goiânia, 05 de dezembro de 2013.

RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSOS

 CANDIDATO RESULTADO MOTIVAÇÃO

01 Denise Gonçalves Pereira Indeferido Conforme as normas complementares: I – DO CONCURSO a formação do
candidato não corresponde à área especificada: “Genética Molecular
Humana”.

02 Flávia de Castro Pereira Deferido Conforme o item 4.1.9.7, do edital: “a Unidade Acadêmica procederá à
homologação da inscrição, nos casos em que se trata o item 4.1.9.6, desde
que a efetivação do pagamento tenha se verificado dentro do prazo de
inscrição fixado no edital”.
O candidato com doutorado em curso, se classificado, deverá apresentar
comprovante comprobatório da titulação exigida (doutor) no edital em ocasião
da posse.

03 Juliana Franco Almeida Deferido Conforme o item 4.1.9.7, do edital: “a Unidade Acadêmica procederá à
homologação da inscrição, nos caos em que se trata o item 4.1.9.6, desde que
a efetivação do pagamento tenha se verificado dentro do prazo de inscrição
fixado no edital”.

04 Luiza Luanna Amorim
Purcena

Indeferido Conforme as normas complementares: I – DO CONCURSO a formação do
candidato não corresponde à área especificada: “Genética Molecular
Humana”.

05 Pollyanna Almeida Costa dos
Santos

Deferido O candidato com doutorado em curso, se classificado, deverá apresentar
comprovante comprobatório da titulação exigida (doutor) no edital em ocasião
da posse.

ATUALIZAÇÃO DOS RESULTADOS DE HOMOLOGAÇÃO

Goiânia, 05 de dezembro de 2013.

 CANDIDATO RESULTADO MOTIVAÇÃO

01 Cesar Augusto Sam Tiago
Vilanova Costa

Homologado Conforme atualização do sistema SISCONCURSOS da UFG, realizado após a
homologação das inscrições, ficou comprovado o pagamento da taxa de
inscrição para o Concurso de Professor Efetivo da Área de Genética Humana
e Molecular.

02 Paola Jocelan Scarin Provazzi Homologado Conforme atualização do sistema SISCONCURSOS da UFG, realizado após a
homologação das inscrições, ficou comprovado o pagamento da taxa de
inscrição para o Concurso de Professor Efetivo da Área de Genética Humana
e Molecular.